
                                                                                                              

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

OPERACIONES CORRIENTES  

     1 COTIZACIONES SOCIALES 83.220,00 50.563,95 60,8       

     3 TASAS Y OTROS INGRESOS 844,28 547,61 64,9        

     4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.827,75 4.648,64 59,4        

     5 INGRESOS PATRIMONIALES 1.064,07 503,84 47,4        

 

 SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 92.956,10 56.264,04 60,5        

 

 OPERACIONES DE CAPITAL  

     6 ENAJENACIÓN DE INVER. REALES 0,42 10,53 2.507,1        

     7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 67,86 40,25 59,3        

 

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 68,28 50,78 74,4        

 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 93.024,38 56.314,82 60,5        

 OPERACIONES FINANCIERAS  

     8 ACTIVOS FINANCIEROS 242,03 10,04 4,1        

     9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,0        

 

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 242,03 10,04 4,1        

 

 TOTAL INGRESOS 93.266,41 56.324,86 60,4        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE TESORERÍA GENERAL Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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PREVISIONES

DE INGRESOS

D.RECONOCIDOS/
PREVISIONES

%

DERECHOS

(*)
RECONOCIDOS

247



                                                                                                              

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 OPERACIONES CORRIENTES  

     1 COTIZACIONES SOCIALES 47.040,10 50.563,95 3.523,85 7,5

     3 TASAS Y OTROS INGRESOS 523,07 547,61 24,54 4,7  

     4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.537,85 4.648,64 110,79 2,4  

     5 INGRESOS PATRIMONIALES 336,71 503,84 167,13 49,6  

 

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 52.437,73 56.264,04 3.826,31 7,3  

 

 OPERACIONES DE CAPITAL  

     6 ENAJENACIÓN DE INVER. REALES 9,96 10,53 0,57 5,7  

     7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 49,66 40,25 -9,41 -18,9  

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 59,62 50,78 -8,84 -14,8  

 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 52.497,35 56.314,82 3.817,47 7,3  

 

 OPERACIONES FINANCIERAS  

     8 ACTIVOS FINANCIEROS 8,85 10,04 1,19 13,4

     9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,0
 

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 8,85 10,04 1,19 13,4  

 

 TOTAL INGRESOS 52.506,20 56.324,86 3.818,66 7,3  

 

 

 

Milllones de Euros

EJERCICIO 2004

DERECHOS RECONOCIDOS

EJERCICIO 2005 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO
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 1. COTIZACIONES SOCIALES  

     RÉGIMEN GENERAL 60.493,95 36.624,60 60,5       

     R.E. TRABAJADORES AUTÓNOMOS 8.856,91 5.202,86 58,7        

     R.E. AGRARIO 1.248,18 736,27 59,0        

     R.E. TRABAJADORES DEL MAR 251,33 158,71 63,1        

     R.E. MINERÍA DEL CARBÓN 199,60 123,22 61,7       

     R.E. EMPLEADOS DE HOGAR 270,53 188,46 69,7       

     ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P. 6.074,39 3.874,61 63,8       

     DESEMPLEADOS 5.825,11 3.655,22 62,7       
 

 TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 83.220,00 50.563,95 60,8        

 

 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     DEL ESTADO 4.822,11 2.880,92 59,7        

     DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 0,00 2,93 0,0       

     DE LA SEGURIDAD SOCIAL 2.953,74 1.734,39 58,7        

     DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS 0,10 0,06 60,0        

     DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 51,80 30,35 58,6       
 

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.827,75 4.648,64 59,4        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-
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 1. COTIZACIONES SOCIALES  

     RÉGIMEN GENERAL 34.067,31 36.624,60 2.557,29 7,5

     R.E. TRABAJADORES AUTÓNOMOS 4.946,45 5.202,86 256,40 5,2  

     R.E. AGRARIO 782,44 736,27 -46,17 -5,9  

     R.E. TRABAJADORES DEL MAR 187,27 158,71 -28,56 -15,3  

     R.E. MINERÍA DEL CARBÓN 124,90 123,22 -1,69 -1,4  

     R.E. EMPLEADOS DE HOGAR 151,66 188,46 36,80 24,3  

     ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P. 3.514,11 3.874,61 360,50 10,3  

     DESEMPLEADOS 3.265,95 3.655,22 389,27 11,9  

 TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 47.040,10 50.563,95 3.523,84 7,5  

 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     DEL ESTADO 2.875,98 2.880,92 4,94 0,2  

     DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 0,61 2,93 2,32 383,5

     DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.630,46 1.734,39 103,94 6,4  

     DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS 0,00 0,06 0,06 0,0  

     DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 30,72 30,35 -0,37 -1,2

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.537,76 4.648,64 110,88 2,4  

 

 

 

 

 

 

Milllones de Euros

EJERCICIO 2004

DERECHOS  RECONOCIDOS
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EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE TESORERÍA GENERAL Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES .- Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

251



                                                                                                              

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 OPERACIONES CORRIENTES  

     1. GASTOS DE PERSONAL 1.974,67 28,79 2.003,46 1.170,29 58,4   

     2. GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV. 1.581,21 35,41 1.616,62 845,60 52,3    

     3. GASTOS FINANCIEROS 28,44 -7,02 21,42 6,02 28,1    

     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 83.054,19 1,70 83.055,89 46.453,43 55,9    

 

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 86.638,51 58,88 86.697,39 48.475,34 55,9    

 

 OPERACIONES DE CAPITAL  

     6. INVERSIONES REALES 418,96 20,93 439,89 104,12 23,7    

     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 27,92 0,30 28,22 1,97 7,0    

 

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 446,88 21,23 468,11 106,09 22,7    

 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 87.085,39 80,11 87.165,50 48.581,43 55,7   

 

 OPERACIONES FINANCIERAS  

     8. ACTIVOS FINANCIEROS 6.103,77 0,00 6.103,77 10,44 0,2    

     9. PASIVOS FINANCIEROS 77,24 0,00 77,24 0,07 0,1    

 

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 6.181,01 0,00 6.181,01 10,51 0,2    

 

 TOTAL GASTOS 93.266,40 80,11 93.346,51 48.591,94 52,1    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-
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 OPERACIONES CORRIENTES

     1. GASTOS DE PERSONAL 1.055,87 1.170,29 114,42 10,8

     2. GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV. 775,91 845,60 69,69 9,0

     3. GASTOS FINANCIEROS 55,44 6,02 -49,42 -89,1
     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 43.405,21 46.453,43 3.048,22 7,0

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 45.292,43 48.475,34 3.182,91 7,0

 OPERACIONES DE CAPITAL

     6. INVERSIONES REALES 96,74 104,12 7,38 7,6

     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5,31 1,97 -3,34 -62,9

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 102,05 106,09 4,04 4,0
 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 45.394,48 48.581,43 3.186,95 7,0

 OPERACIONES FINANCIERAS

     8. ACTIVOS FINANCIEROS 15,32 10,44 -4,88 -31,9

     9. PASIVOS FINANCIEROS 0,06 0,07 0,01 16,7

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 15,38 10,51 -4,87 -31,7

 TOTAL GASTOS 45.409,86 48.591,94 3.182,08 7,0

Milllones de Euros

EJERCICIO 2004

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2005 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %
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 PENSIONES  

     INVALIDEZ 8.362,94 0,00 8.362,94 4.685,60 56,0   

     JUBILACIÓN 45.361,33 0,00 45.361,33 25.372,62 55,9    

     VIUDEDAD 13.979,55 0,00 13.979,55 7.830,98 56,0    

     ORFANDAD 997,27 0,00 997,27 567,27 56,9    

     A FAVOR DE FAMILIARES 203,80 0,00 203,80 112,89 55,4   
 

 SUMA DE PENSIONES 68.904,89 0,00 68.904,89 38.569,37 56,0    

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 0,70 0,00 0,70 0,29 41,4   

     INCAPACIDAD TEMPORAL 5.925,20 0,00 5.925,20 3.083,40 52,0    

     RECARGOS FALTA MED. SEGUR.E HIGIENE 28,33 0,00 28,33 16,05 56,7    

     MATERNIDAD Y RIESGO DURANTE EL EMBARAZO 1.234,94 0,00 1.234,94 702,26 56,9   

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS REGLAMENT. 231,70 0,14 231,84 126,57 54,6   

     PRESTACIONES SOCIALES 195,93 -3,00 192,93 107,76 55,9   

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 60,61 0,00 60,61 29,74 49,1   

     FARMACIA 56,74 0,00 56,74 26,97 47,5   
 

 SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 7.734,15 -2,87 7.731,28 4.093,05 52,9    

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 20,20 2,94 23,13 2,94 12,7    

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 2.949,00 0,00 2.949,00 1.732,90 58,8    

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 274,28 0,00 274,28 153,73 56,0   

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 9,89 -1,00 8,89 3,95 44,4   

     AL EXTERIOR 10,06 0,00 10,06 0,49 4,9   
 

 SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.263,43 1,94 3.265,37 1.894,01 58,0    

 

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 79.902,47 -0,93 79.901,53 44.556,42 55,8    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS  

     PENSIONES DE INVALIDEZ 859,73 859,73 488,47 426,69 56,8       

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 1.003,72 1.003,72 581,20 507,84 57,9        

 

 SUMA DE PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS 1.863,45 1.863,45 1.069,67 934,53 57,4        

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     PRESTACIONES FAMILIARES 931,78 931,78 626,13 619,66 67,2        

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 21,74 21,74 12,57 12,56 57,8        

     SÍNDROME TÓXICO 17,86 17,86 10,11 9,72 56,6        

     PRESTACIONES LISMI 98,80 98,80 57,53 54,71 58,2        

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,08 0,08 0,01 0,01 12,5        

     PRESTACIONES SOCIALES 11,07 0,50 11,57 0,21 0,15 1,8       

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 2,06 2,06 0,96 0,85 46,6       
 

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 1.083,39 0,50 1.083,89 707,52 697,66 65,3        

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 133,17 133,17 77,68 58,3        

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 4,75 4,75 1,50 1,50 31,6        

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 63,71 0,02 63,73 40,65 40,65 63,8        

     AL EXTERIOR 3,22 0,01 3,23  

 

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 204,85 0,03 204,88 119,83 42,15 58,5        

 

 TOTAL 3.151,69 0,53 3.152,22 1.897,02 1.674,34 60,2        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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 PENSIONES

     INVALIDEZ 4.346,28 4.685,60 339,32 7,8

     JUBILACIÓN 23.859,65 25.372,62 1.512,97 6,3

     VIUDEDAD 7.290,91 7.830,98 540,07 7,4
     ORFANDAD 534,92 567,27 32,35 6,0

     A FAVOR DE FAMILIARES 107,88 112,89 5,01 4,6

 SUMA DE PENSIONES 36.139,64 38.569,37 2.429,73 6,7

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 0,27 0,29 0,02 7,4

     INCAPACIDAD TEMPORAL 2.821,38 3.083,40 262,02 9,3

     RECARGOS FALTA MED. SEGUR.E HIGIENE 12,94 16,05 3,11 24,1

     MATERNIDAD Y RIESGOS DURANTE EL EMBARAZO 632,06 702,26 70,20 11,1

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS REGLAMENT. 120,07 126,57 6,50 5,4

     PRESTACIONES SOCIALES 97,81 107,76 9,95 10,2

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 31,93 29,74 -2,19 -6,9

     FARMACIA 28,98 26,97 -2,01 -6,9

 SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 3.745,44 4.093,05 347,61 9,3

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 0,00 2,94 2,94 0,0

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 1.629,07 1.732,90 103,83 6,4

       A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 0,00 153,73 153,73 0,0

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 3,50 3,95 0,45 12,9

     AL EXTERIOR 1,94 0,49 -1,45 -74,8

 SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.634,51 1.894,01 259,50 15,9

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 41.519,59 44.556,42 3.036,83 7,3

Milllones de Euros

EJERCICIO 2004

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2005 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %
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 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS  

     PENSIONES DE INVALIDEZ 468,86 488,47 19,61 4,2

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 558,53 581,20 22,67 4,1  

 

 SUMA DE PENSIONES 1.027,39 1.069,67 42,28 4,1  

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     PRESTACIONES FAMILIARES 628,81 626,13 -2,68 -0,4  

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 11,36 12,57 1,21 10,7  

     SÍNDROME TÓXICO 10,98 10,11 -0,87 -7,9  

     PRESTACIONES LISMI 65,57 57,53 -8,04 -12,3  

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,01 0,01 0,00 0,0  

     PRESTACIONES SOCIALES 1,77 0,21 -1,56 -88,1

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 1,30 0,96 -0,34 -26,2

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 719,80 707,52 -12,28 -1,7  

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 77,68 77,68 0,00 0,0  

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,64 1,50 -0,14 -8,5  

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 39,53 40,65 1,12 2,8  

     AL EXTERIOR 0,36 -0,36 -100,0  

 

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 119,21 119,83 0,62 0,5  

 

 TOTAL 1.866,40 1.897,02 30,62 1,6  
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